کی شاعری کی اہم خصوصیات سے بحث کی ہے اور اس کے انفرادی خود حال اُجاگر کیے ہیں کلیات سلطان محمد قلی قنطشاہ ڈاکٹر زور کی ایک ایسی یادگار تصنیف ہے جو تاریخ ادبِ اردو میں ان کے نام کو ہمیشہ تابندہ رکھے گی اس کی اہمیت دستاویزی ہے اور اس کے مطالعے کے بغیر کوئی شخص تاریخ ادبِ اردو سے واقفیت کا دعویٰ نہیں کر سکتا۔ یہ کتاب ۱۳۵۹ھ/۱۹۴۰ء میں مکتبہ ابراہیمیہ حیدرآباد سے شائع ہوئی تھی۔

”کلیات سلطان محمد قلی قنطشاہ“ ڈاکٹر زور کا ایک اہم تحقیقی کارنامہ ہے جس میں مرتب متن کی حیثیت سے بھی ان کی ادبی صلاحیتیں بروئے کار آئی ہیں۔